2020年 2月 27日

新型コロナウイルス（COVID-19）に対しての当社の対応について

 日清丸紅飼料株式会社は、新型コロナウイルスが日本国内において感染拡大する可能性のある

現状を踏まえ、以下の対応を実施する事にしましたのでお知らせさせていただきます。ついては

お客様を初めとした関係各位にご不便をおかけすることもあろうかと存じますが、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。

記

◆共通項目

1. 対応期間

〇2020年 2月 26日～2020年 3月 31日（状況により延長・変更の可能性あり）

2. 感染予防を最優先

〇各拠点出入口で手指消毒を実施

〇各自起床時に検温を実施（体温が高い場合出勤せず自宅療養を指示しています）

3. 対応の例外

例外の対応は、安全性を十分に考慮した上で緊急性・重要性等を鑑みて慎重に対処致します

◆具体的対応

① 社内会議・研修の開催について＜TV会議等の積極活用を推奨＞

複数拠点から参集する 10人以上の会議研修については原則中止としました。代替手段の一つ

として TV会議等の積極的な活用を推奨します

② 外部会議・研修等への参加について

複数人数の参加する外部会議・研修・セミナー等への参加は原則禁止します

③ 航空機・電車・船舶等を利用しての出張は禁止

公共交通機関を利用した長時間の移動を伴う出張は原則禁止とします

④ 宴席の自粛

宴席・立食パーティ等は感染を拡大させやすい面があり参加・開催とも自粛します

⑤ 感染対策としての時差出勤

公共交通機関利用出勤時の感染危険性低減を目的として、時差出勤の活用も推奨します

⑥ その他

上に記載した方策以外にも、状況の変化に合わせ臨機応変に対応策を検討実施して行く考え

でおります

◇本件問合せ先：総務人事広報課 担当梅澤（03-5201-3686）

以上